



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Processo Administrativo Nº 06/2023 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 09/03/2023 07:50:24

TOTAL DO PROCESSO: 3.476.500,95

PAPELARIA ICOENSE LTDA 11.148.084/0001-21 2.600.927,97

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 25.948,30 **Total: 25.948,30**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TERRA BRASIL Modelo: TERRA BRASIL

Descrição: ARGILA PARA MODELAGEM PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 113 Val. Ref.: 6,58 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 587,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: HOOPSON Modelo: HOOPSON

Descrição: CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,8X10,61,9CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G

Quantidade: 140 Val. Ref.: 34,88 **Valor Unit.: 28,30** Total Item: 3.962,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ACRIMED Modelo: ACRIMED

Descrição: PRANCHETA DE MADEIRA, MEDINDO 30 X 22 CM

Quantidade: 1.158 Val. Ref.: 10,23 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 9.495,60

Item: 4 Unidade: UND Marca: ACRIMED Modelo: ACRIMED

Descrição: PRANCHETA EM FORMICA COM PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4

Quantidade: 62 Val. Ref.: 34,53 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 1.736,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO CX C/ 40 UND

Quantidade: 32 Val. Ref.: 18,08 **Valor Unit.: 14,60** Total Item: 467,20

Item: 6 Unidade: CX Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C/ 12 UND

Quantidade: 68 Val. Ref.: 15,68 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 863,60

Item: 7 Unidade: CX Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 51MM PRETO CX C/ 12 UND

Quantidade: 95 Val. Ref.: 53,08 **Valor Unit.: 43,10** Total Item: 4.094,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: HOOPSON Modelo: HOOPSON

Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COMERCIAL ESCRITÓRIO, FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS, FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES: 15X12X5 CM, UTILIZA 01 PILHA AA.

Quantidade: 109 Val. Ref.: 43,63 **Valor Unit.: 35,50** Total Item: 3.869,50

Item: 9 Unidade: UND Marca: CASIO Modelo: CASIO



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: CALCULADORA FINANCEIRA 2 POLEGADAS- DISPLAY LCD COM MAIS DE 120 FUNÇÕES SISTEMA DE ENTRADA RPN, COM CASE PARA TRANSPORTE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 380,08 Valor Unit.: 365,15 Total Item: 730,30

Item: 10 Unidade: UND Marca: HOOPSON Modelo: HOOPSON

Descrição: CALCULADORA CIENTÍFICA 240 FUNÇÕES, DISPLAY DE DUAS LINHAS, VISOR COM 10 + 2 DÍGITOS, COM 9 MEMÓRIAS DE VARIÁVEIS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EM PILHA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,08 Valor Unit.: 28,40 Total Item: 142,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 84.998,91 Total: 84.998,91

Item: 1 Unidade: CX Marca: NYBC Modelo: NYBC

Descrição: ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 50 ALFINTE.

Quantidade: 1.076 Val. Ref.: 2,68 Valor Unit.: 1,77 Total Item: 1.904,52

Item: 2 Unidade: PCT Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: AREIA COLORIDA PACOTE DE 500G

Quantidade: 95 Val. Ref.: 26,08 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 950,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: SÃO ROQUE Modelo: SÃO ROQUE

Descrição: BALÃO PARA FESTAS EM LÁTEX PACOTE COM 100 UNDADES, CORES VARIADAS

Quantidade: 3.965 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 31.720,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PIMACO Modelo: PIMACO

Descrição: FOLHA DE ADESIVO 85GR G/M² EM TAMANHO A4

Quantidade: 2.070 Val. Ref.: 1,38 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 1.656,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL

Descrição: TESOURA BORDAR AÇO INOX

Quantidade: 955 Val. Ref.: 58,58 Valor Unit.: 44,64 Total Item: 42.631,20

Item: 6 Unidade: UND Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: TESOURA DE FERRO FUNDIDO, PARA PICOTAR PAPEL, TAMANHO MÉDIO.

Quantidade: 104 Val. Ref.: 7,23 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 572,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR, CABO PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PONTA, TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 283 Val. Ref.: 7,58 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.273,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: TESOURA EM INOX, MEDINDO 12 CM

Quantidade: 55 Val. Ref.: 7,38 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 272,25

Item: 9 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, TAMANHO: 21 CM, CABO ANOTÔMICO, PARAFUSO EM AÇO INOX REFORÇADO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MULTIUSO.

Quantidade: 157 Val. Ref.: 29,58 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 3.454,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: TESOURA PARA UNHA EM AÇO INOX

Quantidade: 16 Val. Ref.: 70,08 Valor Unit.: 35,34 Total Item: 565,44

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 101.000,00 **Total: 101.000,00**

Item: 1 Unidade: RL. Marca: EUROROMA Modelo: EUROROMA

Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, CONTENDO 500G

Quantidade: 1.144 Val. Ref.: 29,57 Valor Unit.: 21,20 Total Item: 24.252,80

Item: 2 Unidade: PCT Marca: IARA Modelo: IARA

Descrição: BROCHE PEQUENO PACOTE COM 100 UNDADES

Quantidade: 185 Val. Ref.: 9,82 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.295,00

Item: 3 Unidade: CX. Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: COCHETE LATONADO, Nº 08, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UND

Quantidade: 310 Val. Ref.: 13,07 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 2.852,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ART PURA Modelo: ART PURA

Descrição: FECHO PARA PULSEIRAS DE ARTESANATO, DIÂMETRO DO ITEM: 0,7 CM.COMPRIMENTO DO ITEM: 1,2 CM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,07 Valor Unit.: 0,70 Total Item: 70,00

Item: 5 Unidade: RL. Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: FITA DE CETIM, CORES VARIADAS, 10MM 10MTS.

Quantidade: 282 Val. Ref.: 4,07 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 789,60

Item: 6 Unidade: KG Marca: INDEFLEX Modelo: INDEFLEX

Descrição: GESSO PARA ESCULTURA

Quantidade: 260 Val. Ref.: 68,57 Valor Unit.: 49,20 Total Item: 12.792,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: GIZ DE CÊRA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 1.540 Val. Ref.: 8,67 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 9.394,00

Item: 8 Unidade: TUBO Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: GLITER CORES VARIADAS TUBO COM 3G

Quantidade: 1.760 Val. Ref.: 1,37 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 1.584,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: COMART Modelo: COMART

Descrição: IMÃ PEQUENO PARA CONFECÇÃO DE ENFEITES

Quantidade: 2.220 Val. Ref.: 0,72 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 888,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: LANTEJOULAS, CORES VARIADAS POCATE COM 100 G

Quantidade: 1.190 Val. Ref.: 6,07 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 5.117,00

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: ANYBC Modelo: ANYBC

Descrição: LINHA NYLON 0,20 ROLO COM 100 METROS

Quantidade: 1.116 Val. Ref.: 5,92 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 4.575,60



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: PURA ART	Modelo: PURA ART
Descrição: LIXA PARA UNHA			
Quantidade: 1.230	Val. Ref.: 1,37	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.107,00
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: CRYTAL	Modelo: CRYTAL
Descrição: MANTA DE STRASS ROLO DE 6,5 CM LARGURA X 1,2 M COMPRIMENTO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 414,07	Valor Unit.: 325,00	Total Item: 6.500,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: POLYCOL	Modelo: POLYCOL
Descrição: MASSA DE BISCUIT OU PROCELANA FRIA DE CINCO CORES			
Quantidade: 430	Val. Ref.: 36,47	Valor Unit.: 26,10	Total Item: 11.223,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 8,52	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 9.600,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PURA ART	Modelo: PURA ART
Descrição: MOLDES VARIADOS EM SILICONE PARA BISCUIT			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 39,07	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 8.960,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 199.999,91
Total: 199.999,91			
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LANMAX	Modelo: LANMAX
Descrição: ALICATE BICO MEIA CANA PARA BIJUTERIA, AÇO INOXIDÁVEL E REVESTIMENTO EM BORRACHA, COMPRIMENTO DOS ALICATE 4,5 POLEGADA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 88,08	Valor Unit.: 63,22	Total Item: 632,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LANMAX	Modelo: LANMAX
Descrição: ALICATE BICO REDONDO PARA BIJUTERIA, AÇO INOXIDÁVEL E REVESTIMENTO EM BORRACHA, COMPRIMENTO DOS ALICATE 4,5 POLEGADA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 88,08	Valor Unit.: 63,22	Total Item: 632,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LANMAX	Modelo: LANMAX
Descrição: ALICATE DE CORTE PARA BIJUTERIA, AÇO INOXIDÁVEL E REVESTIMENTO EM BORRACHA, COMPRIMENTO DOS ALICATE 4,5 POLEGADA.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 92,07	Valor Unit.: 73,25	Total Item: 732,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MERREJE	Modelo: MERREJE
Descrição: ALICATE PARA UNHA EM AÇO INOX, DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 19.1 X 7.9 X 1.2 CENTÍMETROS, CABO ANTIDESLIZANTE, PRATEADO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 30,07	Valor Unit.: 21,57	Total Item: 215,70
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS NA COR AMARELA, TAM 76 X102MM			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 11,07	Valor Unit.: 7,83	Total Item: 1.879,20
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: CD -R PINO 700MB/80MIN PCT /100			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 286,06	Valor Unit.: 205,69	Total Item: 3.085,35
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: ELÁSTICO AMARELO OURO, PACOTE COM 100 UNID. (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA RESISTENTE). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE).

Quantidade: 1.501 Val. Ref.: 8,91 Valor Unit.: 6,35 Total Item: 9.531,35

Item: 8 Unidade: UND Marca: ZANOTTI Modelo: ZANOTTI

Descrição: ELASTICO CHATO, 10 MM DE LARGURA, COM 100 MT DE COMPRIMENTO A PEÇA

Quantidade: 462 Val. Ref.: 45,56 Valor Unit.: 32,71 Total Item: 15.112,02

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: TARTAN Modelo: TARTAN

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMX50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 1.237 Val. Ref.: 28,66 Valor Unit.: 20,56 Total Item: 25.432,72

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA, COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UND (UNIDADE)

Quantidade: 1.466 Val. Ref.: 11,57 Valor Unit.: 8,26 Total Item: 12.109,16

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M

Quantidade: 247 Val. Ref.: 2,17 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 370,50

Item: 12 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M

Quantidade: 197 Val. Ref.: 4,07 Valor Unit.: 2,86 Total Item: 563,42

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo: EUROCEL

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M

Quantidade: 905 Val. Ref.: 7,87 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 5.068,00

Item: 14 Unidade: ROLO Marca: SCOTCH Modelo: SCOTCH

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 45MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (UNIDADE)

Quantidade: 806 Val. Ref.: 11,37 Valor Unit.: 8,12 Total Item: 6.544,72

Item: 16 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST

Descrição: ISOPOR EM PLACA EPS, P - 1, COM 100MM

Quantidade: 1.510 Val. Ref.: 53,37 Valor Unit.: 38,30 Total Item: 57.833,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ISOPLAST Modelo: ISOPLAST

Descrição: ISOPOR EM PLACA EPS, P - 1, COM 50MM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 26,87 Valor Unit.: 19,26 Total Item: 11.556,00

Item: 18 Unidade: PCT Marca: ART PURA Modelo: ART PURA

Descrição: MISSANGA PACOTE COM 500G, CORES VARIADAS.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 70,82 Valor Unit.: 50,88 Total Item: 1.526,40

Item: 19 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: RADEX



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: MOLHA DEDO EM PASTA, 13G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA

Quantidade: 73 Val. Ref.: 5,25 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 272,29

Item: 20 Unidade: UND Marca: MOLLET Modelo: MOLLET

Descrição: NOVELO DE LÃ, COLORIDO, 40G.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,20 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 2.052,00

Item: 21 Unidade: PCT Marca: NYBC Modelo: NYBC

Descrição: OLHOS PARA BONECA PACOTE COM 50 PARES CORES VARIADAS

Quantidade: 231 Val. Ref.: 65,05 Valor Unit.: 46,74 Total Item: 10.796,94

Item: 22 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: PALITO DE PICOLÉ, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNDADES

Quantidade: 1.060 Val. Ref.: 8,65 Valor Unit.: 6,17 Total Item: 6.540,20

Item: 23 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNDADES

Quantidade: 840 Val. Ref.: 7,70 Valor Unit.: 5,49 Total Item: 4.611,60

Item: 24 Unidade: CX Marca: ACC Modelo: ACC

Descrição: PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 222 Val. Ref.: 9,15 Valor Unit.: 6,53 Total Item: 1.449,66

Item: 25 Unidade: CART. Marca: PANASONIC Modelo: PANASONIC

Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS.

Quantidade: 407 Val. Ref.: 8,40 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 2.437,93

Item: 26 Unidade: PCT Marca: LANTECOR Modelo: LANTECOR

Descrição: PURPURINA COLORIDA PACOTE COM 100G

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,85 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 560,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: RÉGUA DE 30 CM, SENDO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CORES VARIADAS.

Quantidade: 810 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 3,26 Total Item: 2.640,60

Item: 28 Unidade: UND Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: RÉGUA DE METAL 50 CM

Quantidade: 937 Val. Ref.: 22,05 Valor Unit.: 15,75 Total Item: 14.757,75

Item: 29 Unidade: UND Marca: CROMUS Modelo: CROMUS

Descrição: SACO PARA PRESENTE METALIZADO, 30X44CM - CORES VARIADAS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,00 Valor Unit.: 1,39 Total Item: 278,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: PANASONIC Modelo: PANASONIC

Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, EMBALAGEM: CARTELA COM 2 (PILHAS), VALIDADE NÃO INFERIOR A 2 (DOIS) ANOS.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 4,55 Valor Unit.: 3,22 Total Item: 225,40

Item: 31 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: DAC



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: PASTA E BLOCO RASCUNHO RISQUE RABISQUE 20 FOLHAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 77,05 Valor Unit.: 55,31 Total Item: 553,10

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 2.188.980,85 **Total: 2.188.980,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES (PRETO E AZUL)

Quantidade: 660 Val. Ref.: 13,71 Valor Unit.: 2,24 Total Item: 1.478,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: SÃO MIGUEL Modelo: SÃO MIGUEL

Descrição: CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, CORES VARIADAS

Quantidade: 4.630 Val. Ref.: 1,36 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 1.203,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: BRIART Modelo: BRIART

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE

Quantidade: 1.570 Val. Ref.: 1,81 Valor Unit.: 0,34 Total Item: 533,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: BRIART Modelo: BRIART

Descrição: CARTOLINA DUPLEX COLORIDA

Quantidade: 1.240 Val. Ref.: 2,66 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 508,40

Item: 5 Unidade: UND Marca: NOVAONDA Modelo: NOVAONDA

Descrição: CARTOLINA ONDULADA CORES VARIADAS

Quantidade: 740 Val. Ref.: 4,71 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 999,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: SÃO MIGUEL Modelo: SÃO MIGUEL

Descrição: CARTOLINA, MEDINDO 66 X 96CM, CORES VARIADAS

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1,66 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 336,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: COLA BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 8G.

Quantidade: 947 Val. Ref.: 2,66 Valor Unit.: 0,79 Total Item: 748,13

Item: 8 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: COLA BRANCA LAVÁVEL EM TUBO DE 110GR NÃO TÓXICA E ACETATO DE POLVINILA

Quantidade: 410 Val. Ref.: 72,36 Valor Unit.: 18,70 Total Item: 7.667,00

Item: 9 Unidade: UND. Marca: FORTIFIX Modelo: FORTIFIX

Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS E ARTESANTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 90GR.

Quantidade: 2.395 Val. Ref.: 4,56 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 3.233,25

Item: 10 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA COLORIDA CAIXA COM 6 FRASCOS DE 23G

Quantidade: 1.470 Val. Ref.: 27,36 Valor Unit.: 7,47 Total Item: 10.980,90

Item: 11 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: COLA GLITER DOURADA ESCOLAR, CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 280	Val. Ref.: 54,66	Valor Unit.: 13,84	Total Item: 3.875,20
Item: 12	Unidade: JG.	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER ESCOLAR, CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, JOGO COM 12 VARIEDADES			
Quantidade: 956	Val. Ref.: 54,66	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 13.862,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER PRATEADA ESCOLAR, CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12			
Quantidade: 206	Val. Ref.: 54,66	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 3.028,20
Item: 14	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER VERDE ESCOLAR, CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12			
Quantidade: 196	Val. Ref.: 54,66	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 2.881,20
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA GLITER VERMELHA ESCOLAR, CONTENDO 23G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12			
Quantidade: 206	Val. Ref.: 54,66	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 3.028,20
Item: 16	Unidade: FR	Marca: FORTFIX	Modelo: FORTFIX
Descrição: COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR, 90G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA			
Quantidade: 1.092	Val. Ref.: 12,06	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 3.963,96
Item: 17	Unidade: FR	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA PARA EVA FRASCO COM 90G			
Quantidade: 382	Val. Ref.: 7,71	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 878,60
Item: 18	Unidade: LT	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA PARA MADEIRA FRASCO COM 1 LITRO			
Quantidade: 106	Val. Ref.: 32,56	Valor Unit.: 9,83	Total Item: 1.041,98
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: COLA QUENTE EM BASTONETE GROSSO PACOTE COM 1 KG			
Quantidade: 970	Val. Ref.: 105,56	Valor Unit.: 30,99	Total Item: 30.060,30
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE BRANCO PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO, GRAMATURA 90G/M2, COM AS DIMENSÕES 160 X 220 MM			
Quantidade: 1.955	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 371,45
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE CARTA SEM TIMBRE			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 0,41	Valor Unit.: 0,13	Total Item: 59,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 12,41	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 2.046,00



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 23	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 310 X 410MM			
Quantidade: 3.710	Val. Ref.: 1,36	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 1.372,70
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 200 X 280MM, VARIAÇÃO +/-2MM.			
Quantidade: 2.685	Val. Ref.: 0,86	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 698,10
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE SACO, TAMANHO MEDIO, COR AMARELO OURO, EM PAPEL KRAFT, 80GR, DIMENSÕES: 260 X 360MM, VARIAÇÃO +/- 2MKL			
Quantidade: 3.995	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 1.398,25
Item: 26	Unidade: CX	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE TAMANHO 240X340MM, NA COR BRANCA GRAMATURA 80G/M2, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 250UND			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,16	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 216,00
Item: 27	Unidade: FLS	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA COM 2 MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 9,06	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 4.185,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA-ATOALHADO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,56	Valor Unit.: 3,16	Total Item: 3.160,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA-ESPUMA VINICOLA ACETINADA 40X60CMX2MM CORES VARIADAS			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 15,06	Valor Unit.: 4,51	Total Item: 3.157,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA-ESTAMPADO 40X60			
Quantidade: 2.300	Val. Ref.: 9,16	Valor Unit.: 2,72	Total Item: 6.256,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA-LISO CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 3.600,00
Item: 32	Unidade: TUBO	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: GOMA ARÁBICA LÍQUIDA, PARA COLAGEM DE PAPEL EM GERAL, BASE DE DEXTRINA, ÁGUA, INODORA, NÃO TÓXICA, 1000ML. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO.			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 58,86	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 1.137,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL 40 KG NA COR AZUL GRAMTURA 120 GR, DIMENSÃO 96X66CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 UND			
Quantidade: 1.330	Val. Ref.: 46,86	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 18.606,70
Item: 34	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: PAPEL A4 (SUPER BRANCO), DIMENSÕES: 210 X 297 MM, CRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA.

Quantidade: 5.454 Val. Ref.: 375,06 Valor Unit.: 349,90 Total Item: 1.908.354,60

Item: 35 Unidade: CX Marca: BAG Modelo: BAG

Descrição: PAPEL A4 RECICLADO CX C/ 10 RESMA

Quantidade: 90 Val. Ref.: 273,06 Valor Unit.: 53,46 Total Item: 4.811,40

Item: 36 Unidade: CX Marca: CHAMEX Modelo: CHAMEX

Descrição: PAPEL A4, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G/M2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 RESMA

Quantidade: 210 Val. Ref.: 481,06 Valor Unit.: 94,00 Total Item: 19.740,00

Item: 37 Unidade: RS Marca: PANAMERICANO Modelo: PANAMERICANO

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA COM 400 FOLHAS

Quantidade: 78 Val. Ref.: 48,06 Valor Unit.: 11,89 Total Item: 927,42

Item: 38 Unidade: UND Marca: NOVAONDA Modelo: NOVAONDA

Descrição: PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 60 X 40 CM, CORES VARIADAS

Quantidade: 330 Val. Ref.: 1,91 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 148,50

Item: 39 Unidade: CX Marca: HARDCOPY Modelo: HARDCOPY

Descrição: PAPEL CARBONO HECTOGRÁFICO H-85 ROXO, CAIXA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 196 Val. Ref.: 221,06 Valor Unit.: 48,60 Total Item: 9.525,60

Item: 40 Unidade: CX Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PAPEL CARBONO TAMANHO OFÍCIO, EM CORES AZUL/PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 195 Val. Ref.: 63,06 Valor Unit.: 15,61 Total Item: 3.043,95

Item: 41 Unidade: CX Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: PAPEL CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210X297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 235 Val. Ref.: 65,56 Valor Unit.: 16,21 Total Item: 3.809,35

Item: 42 Unidade: RS Marca: SÃO MIGUEL Modelo: SÃO MIGUEL

Descrição: PAPEL CARMEM MEDINDO 45X65CM, PACOTE COM 20 FOLHAS

Quantidade: 68 Val. Ref.: 3,56 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 58,48

Item: 43 Unidade: UND Marca: NOVAONDA Modelo: NOVAONDA

Descrição: PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM (CORES VARIADAS), PACOTE COM 10 UNDADES

Quantidade: 550 Val. Ref.: 3,31 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 440,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: NOVAONDA Modelo: NOVAONDA

Descrição: PAPEL CARTAZ MEDINDO 50 X 70 CM (CORES VARIADAS)

Quantidade: 350 Val. Ref.: 4,56 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 385,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: CROMUS Modelo: CROMUS

Descrição: PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 390	Val. Ref.: 2,16	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 198,90
Item: 46	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 2,66	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 300,80
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FILIPAPER	Modelo: FILIPAPER
Descrição: PAPEL COUCHÉ OPACO, CORES VARIADAS, FORMATO A4 GRAMATURA 120G			
Quantidade: 670	Val. Ref.: 44,56	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 6.968,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: NOVAONDA	Modelo: NOVAONDA
Descrição: PAPEL CREPON, MEDINDO 0,47 CM DE LARGURA X 1,00 M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.330	Val. Ref.: 2,81	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 2.197,80
Item: 49	Unidade: UND	Marca: NOVAONDA	Modelo: NOVAONDA
Descrição: PAPEL DE SÊDA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 0,51	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 90,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL ESCOLAR 40KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 184	Val. Ref.: 46,86	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 2.005,60
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO TAM. A4 - PCT C/ 50 FLS			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 39,06	Valor Unit.: 9,64	Total Item: 1.735,20
Item: 52	Unidade: RS	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL JORNAL, 216 X 330 CM, RESMA COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 62,56	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 2.156,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FILIPAPER	Modelo: FILIPAPER
Descrição: PAPEL KRAFT, TAMANHO 66 X 96 CM			
Quantidade: 1.030	Val. Ref.: 2,31	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 556,20
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL LAMINADO, TAMANHO 50 X 60, CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 3,51	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 949,20
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: OFFPAPER	Modelo: OFFPAPER
Descrição: PAPEL LINHO 180GR, COR AMARELO RESMA COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 40,06	Valor Unit.: 9,91	Total Item: 545,05
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: OFFPAPER	Modelo: OFFPAPER
Descrição: PAPEL LINHO 180GR, COR BRANCA RESMA COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 35,06	Valor Unit.: 8,67	Total Item: 303,45
Item: 57	Unidade: UND	Marca: OFFPAPER	Modelo: OFFPAPER
Descrição: PAPEL LINHO A4, 210X297MM, BRANCO			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 35,06	Valor Unit.: 8,67	Total Item: 823,65



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 58	Unidade: PCT	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO 60KG BRANCO PACOTES COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 16,56	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.440,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL PARDO MEDINDO 66MM DE LARGURA, 96MM DE COMPRIMENTO, FOLHA, 240GR. 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 236,80
Item: 60	Unidade: UND	Marca: NOVAONDA	Modelo: NOVAONDA
Descrição: PAPEL SANFONADO CORES VARIADAS			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 4,71	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 594,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: PAPEL VELUDO			
Quantidade: 490	Val. Ref.: 2,56	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 294,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CX. C/ 10 RESMAS			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 375,06	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 6.300,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO OFICIO 2 - EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CX. C/ 10 RESMAS			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 448,56	Valor Unit.: 85,48	Total Item: 3.419,20
Item: 64	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE CONTORNO Nº 2			
Quantidade: 136	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 108,80
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº40 PONTA QUADRADA-PELO DE PORCO E COM CABO LONGO AMARELO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 20,06	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 114,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº6 PONTA QUADRADA-PELO DE PORCO E COM CABO LONGO AMARELO			
Quantidade: 1.040	Val. Ref.: 5,06	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.248,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL Nº8 PONTA QUADRADA-PELO DE PORCO E COM CABO LONGO AMARELO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 5,56	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 117,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: LEOART	Modelo: LEOART
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE			
Quantidade: 238	Val. Ref.: 53,91	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 3.094,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: LEOART	Modelo: LEOART



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA

Quantidade: 210 Val. Ref.: 44,26 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 2.289,00

Item: 70 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: TEMPERA GUACHE (AMARELO, VERDE, VERMELHO, BRANCO E PRETO) POTE DE 250GR.
COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL

Quantidade: 1.270 Val. Ref.: 9,06 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 2.540,00

Item: 71 Unidade: FR Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA FOSCA PARA TECIDOS FRASCOS COM 37 ML

Quantidade: 136 Val. Ref.: 7,21 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 231,20

Item: 72 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo: KOALA

Descrição: TINTA GUACHE, BASE D'ÁGUA, USO ESCOLAR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO
RESISTENTE, CONTENDO 500 GRS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO

Quantidade: 360 Val. Ref.: 7,76 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 648,00

Item: 73 Unidade: FR Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML,
NA COR AZUL

Quantidade: 165 Val. Ref.: 8,51 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 330,00

Item: 74 Unidade: FR Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40ML,
NA COR PRETA

Quantidade: 122 Val. Ref.: 8,51 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 244,00

Item: 75 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: TINTA PARA TECIDOS CORES VARIADAS FRASCOS COM 37 ML

Quantidade: 1.020 Val. Ref.: 7,21 Valor Unit.: 1,65 Total Item: 1.683,00

Item: 76 Unidade: PEÇA Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ

Descrição: TNT - TECIDO NÃO TECIDO CORES VARIADAS LARGURA: 1,40 METROS COMPRIMENTO: 50
METROS

Quantidade: 77 Val. Ref.: 182,06 Valor Unit.: 39,45 Total Item: 3.037,65

Item: 77 Unidade: UND Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ

Descrição: TNT CORES VARIADAS EM ROLO DE 100 METRO

Quantidade: 877 Val. Ref.: 364,06 Valor Unit.: 61,99 Total Item: 54.365,23

COMERCIAL SOARES NS LTDA 13.485.158/0001-40 565.998,04

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 229.999,68 **Total: 229.999,68**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo:

Descrição: CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 1, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 660 Val. Ref.: 5,66 Valor Unit.: 2,2733 Total Item: 1.500,378

Item: 2 Unidade: CX Marca: ECCOCLIPS Modelo:

Descrição: CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 4, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 1.077 Val. Ref.: 6,31 Valor Unit.: 2,2733 Total Item: 2.448,3441



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 3	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICATE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 2.926	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 2,2733	Total Item: 6.651,6758
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICATE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 902	Val. Ref.: 5,91	Valor Unit.: 2,2733	Total Item: 2.050,5166
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 925	Val. Ref.: 8,91	Valor Unit.: 3,5499	Total Item: 3.283,6575
Item: 6	Unidade: CX.	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 8/0 (OITO). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNID. (CLIPES), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 2.067	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 2,2979	Total Item: 4.749,7593
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA ESTREITA, EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE			
Quantidade: 1.046	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 1,0851	Total Item: 1.135,0146
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA, EM CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 474	Val. Ref.: 7,61	Valor Unit.: 2,4255	Total Item: 1.149,687
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 5,26	Valor Unit.: 2,0671	Total Item: 2.025,758
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA.			
Quantidade: 954	Val. Ref.: 28,66	Valor Unit.: 13,0214	Total Item: 12.422,4156
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 35 FOLHAS, ALFINETA E GRAMPEIA FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA UNIDADE			
Quantidade: 374	Val. Ref.: 57,06	Valor Unit.: 44,6815	Total Item: 16.710,881
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR: EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA. PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75GR/M2, COR PRETA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA. CAIXA COM UMA UNIDADE			



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 225	Val. Ref.: 160,61	Valor Unit.: 95,7461	Total Item: 21.542,8725
Item: 13	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 1.422	Val. Ref.: 20,86	Valor Unit.: 27,8302	Total Item: 39.574,5444
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 228	Val. Ref.: 23,46	Valor Unit.: 31,9153	Total Item: 7.276,6884
Item: 15	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 429	Val. Ref.: 15,66	Valor Unit.: 16,596	Total Item: 7.119,684
Item: 16	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 247	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 18,6385	Total Item: 4.603,7095
Item: 17	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA).			
Quantidade: 2.007	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 12.042,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 31,06	Valor Unit.: 14,0427	Total Item: 1.193,6295
Item: 19	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 106/ 6 , 6 MM, CAIXA COM 5.000			
Quantidade: 79	Val. Ref.: 20,21	Valor Unit.: 15,0247	Total Item: 1.186,9513
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 9/14, CAIXA COM 2.000, EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ACOBREADO			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 31,9418	Total Item: 1.149,9048
Item: 21	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO COM 10 X 1.			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 6,31	Valor Unit.: 2,5532	Total Item: 319,15
Item: 22	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO COM 10 X 1.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 13,71	Valor Unit.: 5,1064	Total Item: 204,256



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 23	Unidade: UND.	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS, FURO DE 04 MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 507	Val. Ref.: 44,91	Valor Unit.: 26,8089	Total Item: 13.592,1123	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR GRANDE CAP. 100FLS				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 588,96	Valor Unit.: 142,9809	Total Item: 9.293,7585	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS				
Quantidade: 145	Val. Ref.: 55,06	Valor Unit.: 47,7454	Total Item: 6.923,083	
Item: 26	Unidade: UND.	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS OU 05 MM				
Quantidade: 321	Val. Ref.: 240,56	Valor Unit.: 142,9809	Total Item: 45.896,8689	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:	
Descrição: PORTA LÁPIS CLIPS LEMBRETES ETC. EM ACRILICO				
Quantidade: 258	Val. Ref.: 19,06	Valor Unit.: 15,3193	Total Item: 3.952,3794	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 210.998,54	Total: 210.998,54
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO.				
Quantidade: 560	Val. Ref.: 13,69	Valor Unit.: 13,69	Total Item: 7.666,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo:	
Descrição: LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL				
Quantidade: 184	Val. Ref.: 33,54	Valor Unit.: 33,54	Total Item: 6.171,36	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE, ESPESSURA DA LINHA 2 MILLIMETERS, PARA CD/DVD PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR PRETA.				
Quantidade: 57	Val. Ref.: 7,84	Valor Unit.: 7,84	Total Item: 446,88	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, 08MM DE ESPESSURA RECARREGÁVEL, TAMPA INDICATIVA DA COR, COMPRIMENTO MÉDIO 100MM, NA COR AZUL.				
Quantidade: 732	Val. Ref.: 4,74	Valor Unit.: 4,74	Total Item: 3.469,68	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR AZUL.				
Quantidade: 389	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 3.302,61	
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR PRETA.				



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 253	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 2.147,97
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, COMPRIMENTO MÉDIO DE 10 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COR VERMELHA.			
Quantidade: 123	Val. Ref.: 8,49	Valor Unit.: 8,49	Total Item: 1.044,27
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº 18			
Quantidade: 1.044	Val. Ref.: 8,89	Valor Unit.: 8,89	Total Item: 9.281,16
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº24			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 13,04	Valor Unit.: 13,04	Total Item: 312,96
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA Nº30			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 16,04	Valor Unit.: 16,04	Total Item: 465,16
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,30CM, COM SUPORTE			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 232,04	Valor Unit.: 232,04	Total Item: 9.281,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,40 X 0,60CM, COM SUPORTE			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 300,04	Valor Unit.: 300,04	Total Item: 11.401,52
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA RECADO NA DIMENSÃO 0,80 X 0,50CM, COM SUPORTE			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 376,04	Valor Unit.: 376,00	Total Item: 13.912,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 0,60 X 0,40CM (A X L), ACOMPANHADO COM APAGADOR E PINCEL EM CORES VARIADAS			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 74,04	Valor Unit.: 74,04	Total Item: 2.443,32
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO NA DIMENSÃO 1,00 X 0,80CM, ACOMPANHADO COM APAGADOR E PINCEL EM CORES VARIADAS			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 118,04	Valor Unit.: 118,04	Total Item: 9.443,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISOS, 60X40CM.			
Quantidade: 101	Val. Ref.: 88,04	Valor Unit.: 88,04	Total Item: 8.892,04
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:
Descrição: QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISOS, 90X60CM.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 113,04	Valor Unit.: 113,04	Total Item: 11.304,00
Item: 18	Unidade: FR	Marca: BRW	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES (AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO)

Quantidade: 437 Val. Ref.: 8,49 Valor Unit.: 6,89 Total Item: 3.010,93

Item: 19 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO EM GEL, MULTICOR, TINTA SUPERFLUORESCENTE, CAIXA COM 15 UNIDADES.

Quantidade: 1.820 Val. Ref.: 5,89 Valor Unit.: 5,89 Total Item: 10.719,80

Item: 20 Unidade: UND Marca: TANTANIA Modelo:

Descrição: QUADRO BRANCO NAS DIMENSÕES: 250X120 CM, ACOMPANHADO DE KIT PARA INSTALAÇÃO.

Quantidade: 142 Val. Ref.: 678,04 Valor Unit.: 678,04 Total Item: 96.281,68

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 124.999,82 **Total: 124.999,82**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEO E LEO Modelo:

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL, (01) UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 2.018 Val. Ref.: 0,63 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 625,58

Item: 2 Unidade: UND Marca: REDBOR Modelo:

Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, Nº 20, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 1.570 Val. Ref.: 1,73 Valor Unit.: 0,57 Total Item: 894,90

Item: 3 Unidade: CX Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: BORRACHA P/ LAPIS (PONTEIRA) PACOTE C/ 100 UND

Quantidade: 34 Val. Ref.: 30,08 Valor Unit.: 14,19 Total Item: 482,46

Item: 4 Unidade: UND. Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO, LARGURA E ESPESSURA NO MÍNIMO, 40MM X 16MM E 6,0MM, RESPECTIVAMENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 1.274 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 522,34

Item: 5 Unidade: CX. Marca: ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR AZUL, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES)

Quantidade: 1.827 Val. Ref.: 74,83 Valor Unit.: 28,38 Total Item: 51.850,26

Item: 6 Unidade: CX. Marca: ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR PRETA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES)

Quantidade: 212 Val. Ref.: 74,83 Valor Unit.: 28,38 Total Item: 6.016,56

Item: 7 Unidade: CX. Marca: ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, PONTEIRA REMOVÍVEL EM METAL CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR VERMELHA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, APROXIMADAMENTE 140MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE (CAIXA C/ 50 UNIDADES)



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 130	Val. Ref.: 74,83	Valor Unit.: 28,38	Total Item: 3.689,40
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TIPO 1.0 CX C/ 50 UND			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 75,08	Valor Unit.: 28,38	Total Item: 8.514,00
Item: 9	Unidade: CX.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO, 2,5 OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)			
Quantidade: 952	Val. Ref.: 75,08	Valor Unit.: 18,58	Total Item: 17.688,16
Item: 10	Unidade: CX.	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, COR VERMELHO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO, 2,5 OU 5,0MM, CONTEÚDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 75,08	Valor Unit.: 18,71	Total Item: 598,72
Item: 12	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO, EMBALAGEM COM 18ML CX C/ 12 UND.			
Quantidade: 792	Val. Ref.: 56,23	Valor Unit.: 22,45	Total Item: 17.780,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CORRETIVO SECO EM FITA, BASE DE POLIACRILATO, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL EM ESCRITA MANUAL, DATILOGRÁFICA, FAX E IMPRESSORAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 5 MM X 10 M. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 296	Val. Ref.: 11,13	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 2.385,76
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAFITE 0,5 (PONTAS) C/12			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 36,73	Valor Unit.: 7,74	Total Item: 216,72
Item: 15	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAFITE 0,7 (PONTAS) C/12			
Quantidade: 23	Val. Ref.: 36,73	Valor Unit.: 10,06	Total Item: 231,38
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAFITE 2,0 ESTOJO C/12 UNIDADES			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 36,73	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 270,90
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: DIVERSOS	Modelo:
Descrição: KIT COM 12 UNIDADES DE LÁPIS DE COR DE MADEIRA, UMA BORRACHA, UM APONTADOR E DOIS LÁPIS PRETOS Nº 2. PRODUTO RESISTENTE A QUEBRAS, NÃO TÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DE LÁPIS: MARCA DO FABRICANTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5CM DE COMPRIMENTO, UNIDA COM 12 LÁPIS COM VÁRIAS CORES, FABRICAÇÃO NACIONAL			
Quantidade: 1.378	Val. Ref.: 13,08	Valor Unit.: 4,75	Total Item: 6.545,50
Item: 18	Unidade: CX	Marca: PIRILAMPO	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM DOZE (12) UNDADES.

Quantidade: 519 Val. Ref.: 7,63 Valor Unit.: 4,13 Total Item: 2.143,47

Item: 19 Unidade: CX Marca: PIRILAMPO Modelo:

Descrição: LAPIS DE COR TAMANHO PEQUENO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM DOZE (12) UNDADES.

Quantidade: 337 Val. Ref.: 5,43 Valor Unit.: 3,23 Total Item: 1.088,51

Item: 20 Unidade: CX. Marca: PIRILAMPO Modelo:

Descrição: LAPIS GRAFITE N° 2, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DE REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: (CAIXA C/ 12 UNDADES)

Quantidade: 1.327 Val. Ref.: 80,68 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 3.052,10

Item: 21 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0,5

Quantidade: 70 Val. Ref.: 4,63 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 90,30

Item: 22 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0,7

Quantidade: 55 Val. Ref.: 4,63 Valor Unit.: 1,81 Total Item: 99,55

Item: 23 Unidade: UND Marca: BRW Modelo:

Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 2,0MM

Quantidade: 55 Val. Ref.: 6,58 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 212,85

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 02.347.734/0001-77 **45.986,84**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 45.986,84 **Total: 45.986,84**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CADERNUS Modelo: X

Descrição: CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO)

Quantidade: 292 Val. Ref.: 2,63 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 584,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CADERNUS Modelo: X

Descrição: CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO)

Quantidade: 272 Val. Ref.: 3,93 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 1.068,96

Item: 3 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo: X

Descrição: CADERNO CAPA DURA ¼, COSTURADO, MEDINDO 150 X 210 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO), 48 FOLHAS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 5,23 Valor Unit.: 3,27 Total Item: 490,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: X

Descrição: CADERNO CAPA DURA ¼, COSTURADO, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO), 96 FOLHAS

Quantidade: 334 Val. Ref.: 7,18 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 1.636,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: JANDAIA Modelo: X

Descrição: CADERNO CAPA DURA, 96 FOLHAS, COSTURADO, MEDINDO 200 X 275 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO)



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 130	Val. Ref.: 7,18	Valor Unit.: 4,89	Total Item: 635,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: X
Descrição: CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS PAUTADAS			
Quantidade: 281	Val. Ref.: 7,18	Valor Unit.: 7,18	Total Item: 2.017,58
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CADERNUS	Modelo: X
Descrição: CADERNO CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, 48 FOLHAS, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO)			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 9,13	Valor Unit.: 3,92	Total Item: 529,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CADERNUS	Modelo: X
Descrição: CADERNO CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, 96 FOLHAS, MEDINDO 148 X 203 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERDE E ESTAMPADO)			
Quantidade: 135	Val. Ref.: 11,73	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 675,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, PAUTADO, 96 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADAS			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 19,53	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 2.675,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: X
Descrição: LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS			
Quantidade: 745	Val. Ref.: 35,03	Valor Unit.: 22,30	Total Item: 16.613,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: X
Descrição: LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS			
Quantidade: 554	Val. Ref.: 37,03	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 12.188,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: X
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS			
Quantidade: 568	Val. Ref.: 20,18	Valor Unit.: 12,10	Total Item: 6.872,80
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		32.043.610/0001-69	239.888,10
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 239.888,10	Total: 239.888,10
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO: PLÁSTICO (POLIETILENO), DIMENSÕES 360X250X135MM, COR AMARELO, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID.			
Quantidade: 3.802	Val. Ref.: 12,93	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 22.812,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (02 ANDARES) ACRILICO			
Quantidade: 113	Val. Ref.: 72,23	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 3.390,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (03 ANDARES) ACRILICO			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 97,58	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 2.625,00
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO FINO			



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Quantidade: 5.197	Val. Ref.: 23,48	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 57.167,00
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA AZ, LOMBO LARGO			
Quantidade: 6.727	Val. Ref.: 23,48	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 84.087,50
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA CANALETA, CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO APROXIMADAMENTE 33,5 CM X 23,5CM. ACOMPANHA A CANALETA NA COR BRANCA.			
Quantidade: 2.315	Val. Ref.: 2,68	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 9.028,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS PLAST			
Quantidade: 825	Val. Ref.: 54,68	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 7.425,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES E COM 50 ENVELOPES (SACOS), MED. 243 X 33. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE			
Quantidade: 372	Val. Ref.: 33,88	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.604,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 9,18	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.400,00
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 2CM.			
Quantidade: 966	Val. Ref.: 6,93	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 4.347,00
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 3CM.			
Quantidade: 958	Val. Ref.: 8,73	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 3.736,20
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, TRANSPARENTE CRISTAL, MEDINDO 4CM.			
Quantidade: 1.728	Val. Ref.: 9,08	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 6.912,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO			
Quantidade: 3.695	Val. Ref.: 3,98	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 9.237,50
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA EM L 0,15 MICRAS, FORMATO A-4, 210 X 297MM, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, INCOLOR.			
Quantidade: 1.202	Val. Ref.: 3,33	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.322,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA PLASTICA EM L 220X310MM			
Quantidade: 382	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 420,20
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Descrição: PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 12 DIVISÓRIAS

Quantidade: 390 Val. Ref.: 31,28 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 5.850,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5 MM, COM VARETAS E PRESILHAS

Quantidade: 3.860 Val. Ref.: 4,63 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 13.124,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA PLÁSTICA SANFONADA TAM. A4 31 DIVISÓRIAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 86,53 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 4.000,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: DELLO Modelo:

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO POLIPROPILENO FUMÊ MÓVEL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 119,68 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 400,00

LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 48.348.052/0001-80 23.700,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 23.700,00 Total: 23.700,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Futsal 50

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL, BRANCO+PRETO, CIRCUNFERÊNCIA: 49-52CM, GÊNERO: UNISSEX, PESO DO PRODUTO: 250-280G.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 201,33 Valor Unit.: 70,10 Total Item: 5.608,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Futsal 500

Descrição: BOLA DE FUTSAL, BRANCO+PRETO, CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM, GÊNERO: UNISSEX, PESO DO PRODUTO: 400 - 440 GR

Quantidade: 89 Val. Ref.: 194,33 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 6.230,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Pangué Modelo: Dente de Leite

Descrição: BOLA DE VINIL DENTE DE LEITE BRANCO COM PRETO DE FUTEBOL

Quantidade: 219 Val. Ref.: 34,83 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 3.504,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Dalebol Modelo: Vôlei PVC

Descrição: BOLA DE VOLEY, BRANCO + PRETO, REVESTIMENTO EM PVC; CÂMARA INTERNA: 100% BORRACHA BUTÍLICA.

Quantidade: 84 Val. Ref.: 235,13 Valor Unit.: 62,00 Total Item: 5.208,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Pangué Modelo: Vôlei Oficial

Descrição: REDE VÔLEI QUADRA 4 FAIXAS; REDE COM COSTURA DUPLA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V). LONA SUPERIOR: 4 CM DE LARGURA . MEDIDAS: 1,0 X 9,50 M. FIO: 2MM NYLON.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 235,13 Valor Unit.: 150,00 Total Item: 3.150,00



MUNICIPIO DE ICO
ICÓ-CE

Maria Denise Lisboa da Silva

AUTORIDADE: MARIA DENISE LISBOA DA SILVA

Petrus Barbosa de Lima

PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA

Jefferson Vinicius Sousa Bezerra

MEMBRO DE APOIO JEFFERSON VINICIUS SOUSA BEZERRA

Jannielly Franca Landim

MEMBRO DE APOIO JANIELLY FRANÇA LANDIM